КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от 25.03.2021 г.  № 97
                г. Шумиха

Отчет об исполнении бюджета Птичанского сельсовета за  2020 год

Заслушав доклад заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, начальника Финансового отдела Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области (Кульпиной Н.П.) «Отчет об исполнении бюджета Птичанского сельсовета за 2020 год», Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Птичанского сельсовета за 2020 год по доходам в сумме 3679,4 тыс. руб. и по расходам в сумме 3149,0 тыс. руб. с превышением доходов над расходами в сумме 530,4 тыс. руб. в объемах показателей, приведенных в приложениях 1-4 к настоящему решению.
2. Разместить отчет об исполнении бюджета Птичанского сельсовета за 2020 год на официальном сайте Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области (www.45шумиха.рф).
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-экономической политике.

Председатель
умы Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   А.М. Чичиланов

Глава Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                             С.И. Максимовских

Приложение 1 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 25.03.2021 года № 97 «Об исполнении бюджета Птичанского сельсовета за 2020 год»

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПТИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА за 2020 год

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	3 675 897,00
	3 679 437,21
	100,10

	в том числе:

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	099 1 11 05035 10 0000 120
	17 000,00
	17 040,00
	100,20

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	099 2 00 00000 00 0000 000
	2 530 897,00
	2 531 896,67
	100,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	099 2 02 15001 10 0000 150
	471 000,00
	471 000,00
	100,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	099 2 02 15002 10 0000 150
	1 678 462,00
	1 678 462,00
	100,00

	  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	099 2 02 20216 10 0000 150
	126 444,00
	126 444,00
	100,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	099 2 02 30000 00 0000 150
	135 018,00
	135 018,00
	100,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	099 2 02 30024 10 0000 150
	18,00
	18,00
	100,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	099 2 02 35118 10 0000 150
	135 000,00
	135 000,00
	100,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	099 2 02 49999 10 0000 150
	14 973,00
	14 973,00
	100,00

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	099 2 07 00000 00 0000 000
	105 000,00
	105 999,67
	101,00

	  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	010
	099 2 07 05020 10 0000 150
	105 000,00
	105 999,67
	101,00

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	100 1 00 00000 00 0000 000
	439 000,00
	439 127,42
	100,00

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02231 01 0000 110
	202 000,00
	202 542,14
	100,30

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02241 01 0000 110
	-
	1 448,73
	-

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02251 01 0000 110
	237 000,00
	272 476,09
	115,00

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02261 01 0000 110
	-
	-37 339,54
	-

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	689 000,00
	691 373,12
	100,30

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	26 000,00
	26 792,71
	103,10

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02010 01 2100 110
	-
	-20,91
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	68,78
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02030 01 1000 110
	-
	43,66
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02030 01 2100 110
	-
	15,12
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 01 02030 01 3000 110
	-
	10,00
	-

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	2 000,00
	2 473,65
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03000 01 0000 110
	2 000,00
	2 473,65
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 0000 110
	2 000,00
	2 473,65
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 05 03010 01 1000 110
	2 000,00
	2 457,00
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 05 03010 01 2100 110
	-
	16,65
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	661 000,00
	662 058,89
	100,20

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	42 500,00
	42 533,23
	100,00

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 01030 10 2100 110
	500,00
	840,55
	168,10

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	618 000,00
	618 685,11
	100,10

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06033 10 1000 110
	64 000,00
	64 205,00
	100,30

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06033 10 2100 110
	13 000,00
	13 114,21
	100,90

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 06 06033 10 3000 110
	-
	3,88
	-

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	541 000,00
	541 362,02
	100,10

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	536 000,00
	536 283,34
	100,10

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06043 10 2100 110
	5 000,00
	5 078,68
	101,60

Приложение 2 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 25.03.2021 года № 97 «Об исполнении бюджета Птичанского сельсовета за 2020 год»

	Ведомственная структура расходов бюджета Птичанского сельсовета на 01.01. 2021 года

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	3 381 597,00
	3 149 009,80
	93,10

	в том числе:

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	099 0102 64 1 00 10930 100
	14 973,00
	14 973,00
	100,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0102 64 1 00 10930 121
	11 500,00
	11 500,00
	100,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0102 64 1 00 10930 129
	3 473,00
	3 473,00
	100,00

	  Глава муниципального образования
	200
	099 0102 64 1 00 81009 000
	507 812,00
	507 811,57
	100,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0102 64 1 00 81009 121
	390 219,00
	390 218,79
	100,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0102 64 1 00 81009 129
	117 593,00
	117 592,78
	100,00

	  Аппарат управления
	200
	099 0104 64 1 00 81010 000
	605 043,00
	605 039,25
	100,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0104 64 1 00 81010 121
	280 724,00
	280 723,95
	100,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0104 64 1 00 81010 129
	73 510,00
	73 509,07
	100,00

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	099 0104 64 1 00 81010 242
	29 457,00
	29 456,05
	100,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0104 64 1 00 81010 244
	160 951,00
	160 950,14
	100,00

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	099 0104 64 1 00 81010 851
	-
	7 519,00
	-

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	099 0104 64 1 00 81010 852
	-
	1 321,88
	-

	  Уплата иных платежей
	200
	099 0104 64 1 00 81010 853
	-
	51 559,16
	-

	Совет муниципальных образований
	200
	099 0113 03 0 00 81008 853
	1 142,00
	1 141,50
	100,00

	  Исполнение госполномочий в сфере определения перечня должностных лиц уполномоченных сотавлять протоколы об админитративных правонарушениях
	200
	099 0113 64 2 00 16100 244
	18,00
	18,00
	100,00

	  Общепоселенческие мероприятия
	200
	099 0113 64 2 00 81013 244
	4 222,00
	4 221,50
	100,00

	  Осуществление первичного воинского учете на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	200
	099 0203 65 0 00 51180 000
	135 000,00
	135 000,00
	100,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0203 65 0 00 51180 121
	49 108,00
	49 108,00
	100,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0203 65 0 00 51180 129
	14 792,00
	14 792,00
	100,00

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	099 0203 65 0 00 51180 242
	50 850,00
	50 850,00
	100,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0203 65 0 00 51180 244
	20 250,00
	20 250,00
	100,00

	  Обеспечение деятельности пожарных постов
	200
	099 0310 01 0 01 81000 000
	1 154 628,00
	1 154 596,62
	100,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0310 01 0 01 81000 121
	882 593,00
	882 561,97
	100,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0310 01 0 01 81000 129
	266 534,00
	266 533,83
	100,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0310 01 0 01 81000 244
	5 500,00
	5 500,00
	100,00

	  Уплата иных платежей
	200
	099 0310 01 0 01 81000 853
	1,00
	0,82
	82,00

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	099 0409 02 0 01 81006 850
	20 000,00
	-
	0,00

	  Субсидия, направленная на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций)
	200
	099 0409 02 0 02 15030 244
	126 444,00
	125 000,00
	98,90

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	099 0409 02 0 02 15030 851
	1 444,00
	1 444,00
	100,00

	  содержание автомобильных дорог
	200
	099 0409 02 0 02 80006 244
	44 322,00
	44 322,00
	100,00

	  Содержание и ремонт дорог за счет собственных доходов
	200
	099 0409 02 0 02 81006 244
	284 678,00
	136 289,40
	47,90

	Дорожное освещение
	200
	099 0409 02 0 02 81223 244
	90 000,00
	25 839,16
	28,70

	Содержание водопровода
	200
	099 0502 02 0 01 81001 244
	118 826,00
	118 826,00
	100,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0502 02 0 02 81223 244
	166 401,00
	166 400,85
	100,00

	  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	099 0502 02 0 02 81223 831
	10 866,00
	10 865,53
	100,00

	Благоустройство села
	200
	099 0503 02 0 02 81005 244
	97 222,00
	97 221,42
	100,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	294 300,00
	530 427,41
	180,2

Приложение 3 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 25.03.2021 года № 97 «Об исполнении бюджета Птичанского сельсовета за 2020 год»

	Расходы бюджета Птичанского сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 01.01.2021 года

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	3 381 597,00
	3 149 009,80
	93,10

	в том числе:

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	099 0102 00 0 00 00000 000
	522 785,00
	522 784,57
	100,00

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	099 0104 00 0 00 00000 000
	544 642,00
	544 639,21
	100,00

	  Другие общегосударственные вопросы
	200
	099 0113 00 0 00 00000 000
	5 382,00
	5 381,00
	99,98

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	099 0203 00 0 00 00000 000
	135 000,00
	135 000,00
	100,00

	  Обеспечение пожарной безопасности
	200
	099 0310 00 0 00 00000 000
	1 154 628,00
	1 154 596,62
	100,00

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	099 0409 00 0 00 00000 000
	566 888,00
	332 894,56
	58,72

	  Коммунальное хозяйство
	200
	099 0502 00 0 00 00000 000
	296 093,00
	296 092,38
	100,00

	  Благоустройство
	200
	099 0503 00 0 00 00000 000
	97 222,00
	97 221,42
	100,00

Приложение 4 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 25.03.2021 года № 97 «Об исполнении бюджета Птичанского сельсовета за 2020 год»

	                               Исполнение бюджета Птичанского сельсовета за 2020г в части Источников финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	-294 300,00
	-530 427,41
	180,20

	в том числе:

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	100 01 05 02 01 10 0000 510
	-3 675 897,00
	-3 679 437,21
	100,1

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	100 01 05 02 01 10 0000 610
	3 381 597,00
	3 149 009,80
	93,1